CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 058/2021.

Senhor, Presidente

          O Vereador VICTOR MISQUICI, usando das atribuições contidas

no Art. 109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu e ao

Secretário Municipal de Saúde, a Prioridade na vacinação dos

profissionais dos Correios, contra a Covid-19.

Justificativa:

           Sabemos que a vacina é o único meio de conter a pandemia,

portanto, solicitamos com urgência, a vacinação contra a COVID-19, tendo

como prioridade os profissionais dos correios, sendo eles, principalmente

os carteiros.

           Os profissionais explicam que a classe vê diversos outros grupos sendo

indicados como prioritários, mas que não estão tão expostos quanto os carteiros,

que passam por diversas residências diariamente. “Nos [os carteiros] saímos todo

dia para a rua, temos contato com vários clientes, e depois levamos o vírus para

casa, para as nossas famílias”. Portanto solicito a inclusão da classe na lista de

urgência para receber as vacinas.

           Conto, pois com o apoio dos nobres colegas e com Executivo para

realização do pleito.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 12 DE ABRIL DE 2021.

VICTOR MISQUICI

Vereador - MDB

	INDICAÇÃO Nº. 058/2021.